ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«18»  августа 2016 г.        .                                                                                      № 16-28-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

           На  основании     Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании  отдельных    видов    деятельности»,  Положения

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно

с 18 августа 2016 года,  юридическим  лицам согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической

деятельности, действующие  бессрочно с 18 августа  2016 года, юридическим

лицам согласно приложению № 2.

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин

 2

Приложение №1  к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «       »                 №               .

                       Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Городская Мариинская больница» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ

«Городская Мариинская больница»), адрес места нахождения юридического лица: 191104,

г.Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, ИНН – 7808046224, ОГРН -1037843047461.

          Лицензия № ЛО-78-03-000367 (вместо № ЛО-78-04-000031 от 17.05.2012,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 18.08.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в связи с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест

осуществления деятельности, указанным в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации.

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит.Ж, 1Н, пом. № 9 (помещение

хранения  2  категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит.К, 9Н, пом. № 10 (помещение

хранения  4  категории);

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит.И, 1Н, пом. № 44 (помещение

хранения  4  категории).

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Городская поликлиника №39» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская

поликлиника №39»), адрес места нахождения юридического лица: 191123,

г.Санкт-Петербург, ул.Фурштаская, д. 36, лит. Б, ИНН – 7825024478,

ОГРН -1037843130930.

          Лицензия № ЛО-78-03-000368 (вместо № ЛО-78-03-000142 от 13.06.2013,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 18.08.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в связи с прекращением деятельности выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих лицензируемый вид деятельности и указанных в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-   перевозка психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации.

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 4

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191123, Санкт-Петербург, Фурштатская ул., д.36, лит.Б, 8Н, пом. № 20 (помещение

хранения  3  категории).

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-   хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

-  перевозка психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191186, Санкт-Петербург, Малая Конюшенная ул., д.2, лит.П, 6-Н, пом. № 27

(помещение  хранения  3  категории).

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 5

Приложение №2   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «      »                                   .

Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии

на осуществление  фармацевтической   деятельности

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Родильный дом №9»   (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Родильный дом №9»),

адрес места нахождения юридического лица: 196158, г.Санкт-Петербург,

ул. Орджоникидзе д. 47, ИНН - 7810467660, ОГРН -1037821066337.

Лицензия № ЛО-78-02-002541 (вместо № ЛО-78-02-001081 от 30.09.2011),

действующая бессрочно с 18.08.2016 на осуществление фармацевтической  деятельности,

переоформлена в  связи с изменением наименования юридического лица, изменением

адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при

фактически неизменном месте осуществления деятельности, истечением срока действия

лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих лицензируемый вид деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности

196158, г. Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д. 47, лит. А, 18Н,

пом. №25, 26, 29-32, 61, 62, 66-71, 89, 90, 142, 143, ч. пом. №64 (аптека производственная

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов).

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Аптиаки»  (сокращенное

наименование - ООО «Аптиаки»),  адрес места  нахождения юридического лица:  188689,

Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Ленинградская, д.7, корп.2,

ИНН - 4703143480, ОГРН -  1164704050972.

Лицензия № ЛО-78-02-002542 (вместо № ЛО-78-02-002468 от 01.06.2016,

действующая бессрочно с 18.08.2016  на осуществление фармацевтической  деятельности,

переоформлена в  связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида

деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Ленинградская,

д.7, корп.2, (аптечный пункт);

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

193076, Санкт-Петербург, Прибрежная улица, д.4, лит.А, пом. 33Н (аптека готовых

лекарственных форм);

 6

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская  улица, дом 116, корпус 1, литер А,

часть пом. 2Н, пом. 1,2,3,6,7 (аптека готовых лекарственных форм);

193312, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, дом 34, корпус 5 (аптечный пункт);

198334, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.130, пом. 5Н, лит.А (аптека готовых

лекарственных форм);

193318, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.28, корп.1, лит. А, часть пом. 25Н,

пом. 6-14 (аптека готовых лекарственных форм);

197229, Санкт-Петербург, Юнтоловский проспект, д. 49, корп. 3, лит. А, часть пом. 15Н

(аптека готовых лекарственных форм).

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Нирвана»   (сокращенное

наименование – ООО «Нирвана»), адрес места нахождения юридического лица:

Российская Федерация, 195197, г.Санкт-Петербург, Минеральная ул.,

д. 13, лит. А, офис 310, ИНН-7804338240, ОГРН -5067847029180.

Лицензия № ЛО-78-02-002543 (вместо № ЛО-78-02-001907 от 23.10.2014),

действующая бессрочно с 18.08.2016  на осуществление фармацевтической  деятельности,

переоформлена в  связи с с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида

деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

 197350, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.52,  лит. А, пом.56-Н,  (аптечный  пункт);

 194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 46, лит. А, пом. 7-Н (аптечный

пункт);

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

195197, Санкт-Петербург,  Замшина  ул., д.29,  лит. А, 1-Н,  ч. пом. № 3 (аптечный

киоск).

4. Общество с ограниченной ответственностью  «Витамин»   (сокращенное

наименование – ООО «Витамин»), адрес места нахождения юридического лица:

197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, ул. Всеволода Боброва,

дом 27, помещение 17-Н, ИНН-7843004185, ОГРН -1157847237129.

Лицензия № ЛО-78-02-002544 (вместо № ЛО-78-02-002285 от 12.11.2015,

предоставленной  Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 18.08.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адреса места нахождения юридического лица.

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности

197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, ул. Всеволода Боброва,

д. 27, литера А, помещение 17-Н (аптечный пункт).

 7

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета

Начальник Лицензионного управления

Начальник отдела лицензирования

фармацевтической деятельности

Лицензионного управления

Начальник общего отдела

Управления развития учреждений

здравоохранения

Начальник

Юридического отдела

               Т. Н. Засухина

               О.Д. Ивановская

               О.И. Рожкова

              Ю.А. Неустроева

               И.Г. Молокова

Документ не носит нормативный характер и
не подлежит передаче в информационные

правовые системы

Исп. Чифеева Е.Л., 314-19-10